Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de

Educação, para que estude a viabilidade da criação/instalação de Curso de Língua

Brasileira de Sinais (Libras), gratuito, no período noturno, visando a inclusão dos

deficientes auditivos, familiares e comunidade em geral.

Este vereador tem sido procurado por vários cidadãos, inclusive

deficientes auditivos, requerendo o referido curso.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de outubro de 2022.

DR. DANIEL GALERANI

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 192/2022

Recebida em 03/10/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
03/10/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..